EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DENISE–

ESTADO DE MATO GROSSO.

INDICAÇÃO  -  Nº 003/2021-CLF.

AUTOR: GABINETE DO VEREADOR CRISTIANO LIMA FERNANDES

O Vereador: CRISTIANO LIMA FERNANDES,infra-assinado, usando das prerrogativas

que lhe confere a função, e nos termos regimentais vigentes (art. 156, do RI), solicita à

ilustrada Mesa Diretora, ouvido o Egrégio Plenário, seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal Sr. ALDECIR DE SOUZA OLIVEIRA a presente INDICAÇÃO,

pela qual se roga deste respeitável Poder Executivo Municipal, urgentes medidas no

sentido de providenciar junto ao departamento competente:

Da necessidade de seconfeccionar e estocar bloquetes, para atender os

locais críticos das ruas e avenidas.

JUSTIFICATIVA

Foi constatado por este gabinete a necessidade de se

confeccionar e estocarbloquetes de forma paulatina, para atender eventuais locais

críticos que venha surgir durante a estação chuvosa. Bem como arrematar travessas,

cruzamentos de águas pluviais, pequenos trechos que liga um asfaltamentos a outro...

etc.

Sabemos que é uma forma viável, barata e de pouca tecnologia,

não exige mão de obra especializada, reaproveitável e ofereceresistência a solo

instável, sem deixar de dizer que podem ser confeccionados aos poucos, na medida da

disponibilidade de recurso da prefeitura.

Portanto, solicitamos de Vossa Excelência, estas medidas

urgentes e efetivas.

TERMOS EM QUE,

Pede e espera deferimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA,  16 DE MARÇO DE 2021.

_____________________________________________________

CRISTIANO LIMA FERNANDES
VEREADOR